О внесении изменений и дополнения в постановления Правительства Республики
Казахстан от 14 декабря 1999 года № 1917 и от 10 декабря 2002 года № 1300

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 5 декабря 2008 года №
1161. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 15
июня 2017 года № 367
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 15.06.2017 №

.367
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в некоторые решения Правительства Республики Казахстан
следующие изменения и дополнение:
      1) в Правительства Республики Казахстан от 14 декабря 1999 постановлении
года № 1917 "О совершенствовании системы экспортного контроля в Республике
Казахстан" (САПП Республики Казахстан, 1999 г., № 54, ст. 541);
      в пункте 1 слова "Государственную комиссию Республики Казахстан"
заменить словом "Комиссию";
      в составе Государственной комиссии Республики Казахстан по вопросам
экспортного контроля, утвержденном указанным постановлением:
      в заголовке слова "Государственной комиссии Республики Казахстан"
заменить словом "Комиссии";
      в строке "Мукашев Жанат Базикенович - заместитель заведующего Отделом
внешних связей Канцелярии Премьер-Министра Республики Казахстан,
секретарь Государственной комиссии" слова "Государственной" исключить;
      ввести в состав указанной Комиссии:
      Жамишева Болата Бидахметовича - Министра финансов Республики
Казахстан;
      Школьника Владимира Сергеевича - Министра индустрии и торговли
Республики Казахстан, заместителем председателя;
      вывести из указанного состава Коржову Наталью Артемовну, Оразбакова
Галыма Избасаровича;
      в о Государственной комиссии Республики Казахстан по Положении
вопросам экспортного контроля, утвержденном указанным постановлением:
      в заголовке слова "Государственной комиссии Республики Казахстан"
заменить словом "Комиссии";
      в :пункте 1

      слова "Государственная комиссия Республики Казахстан" заменить словом "
Комиссия";
      после слова "применения" дополнить словом "(назначения)";
      в :пункте 4
      подпункты 1) и 2) изложить в следующей редакции:
      "1) реализации государственной политики в области экспортного контроля;
      2) координации действий государственных органов Республики Казахстан
системы экспортного контроля и подготовка рекомендаций участникам
внешнеэкономической деятельности, использующих внутрифирменные системы
экспортного контроля, порядка экспорта, реэкспорта, импорта, реимпорта,
транзита или переработки продукции вне таможенной территории Республики
Казахстан;";
      в подпункте 3) слова "экспорта-импорта, реэкспорта и транзита продукции,
подлежащей экспортному контролю" заменить словами "экспортного контроля";
      в подпункте 4) слова ", в т.ч. по осуществлению государственного контроля
за экспортом вооружений, военной техники, ядерных материалов и продукции
двойного назначения" исключить;
      в :пункте 5
      подпункт 1) исключить;
      подпункт 8) изложить в следующей редакции:
      "8) вносит предложения по номенклатуре (списку) продукции;";
      в :пункте 6
      в подпункте 3) слова "экспорта-импорта вооружений;" заменить словами "
экспортного контроля;";
      подпункт 5) исключить;
      2) в Правительства Республики Казахстан от 10 декабря 2002 постановлении
года № 1300 "О Регламенте Правительства Республики Казахстан" (САПП
Республики Казахстан, 2002 г., № 44, ст. 443):
      в Правительства Республики Казахстан, утвержденном указаннымРегламенте
постановлением:
      пункт 40 исключить.
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
Премьер-Министр

Республики Казахстан К. Масимов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан